
 

  

AAzziieennddaa  ppuubbbblliiccaa  ddii  sseerrvviizzii  aallllaa  ppeerrssoonnaa  IIttiiss  

 
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 
 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Azienda pubblica di servizi alla persona ITIS - Via 

Pascoli 31, 34129 Trieste, e-mail segreteria@itis.it, sito internet www.itis.it. 

2. ATTIVITA’ ESERCITATA: casa di riposo per non autosufficienti. 

3. CODICE CPV: 45454100 – Lavori di restauro. 

4. CODICE NUTS: ITH44 

5. NATURA ED ENTITÀ DELLE PRESTAZIONI: 
3.1. Luogo di esecuzione: via Foscolo 15 e via Manzoni 2; 

3.2. Descrizione: Restauro delle facciate esterne, manutenzione delle facciate delle corti e 

della copertura. Codice gara simog: 9161338, CIG: 989371363F, CUP: D99D18000180005; 

3.3. Importo a base d’asta (compresi oneri per la sicurezza): appalto con corrispettivo a 

corpo € 495.141,62 (quattrocentonovantacinquecentoquarantuno/62) Iva esclusa. 

3.4. Oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: € 10.881,24 

(diecimilaottocentottantuno/24) IVA esclusa; 

3.5. Termine di esecuzione: giorni 210 (duecentodieci) naturali e consecutivi decorrenti 

dalla data del verbale di consegna dei lavori. 

4. PROCEDURA DI GARA: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lettera b del D.L. 

77/2020. 

5. RUP: arch. Laura Visintin, tel. 040 3736250, e-mail tecnico@itis.it. 
6. AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: determinazione n. 716 del 05.10.2023, prot. 5965/23 

del 06.10.2023; 

7. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: ribasso percentuale ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 95 comma 4, lett. a) del D.Lgs. 50/16; 

8. NUMERO DITTE INVITATE: 7; 

9. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 3; 

10. ELENCO OFFERTE RICEVUTE: Fratelli Perosa srl; Giovanni Cramer e Figli, Impresa 

Costruzioni Benussi & Tomasetti srl. 

11. AGGIUDICATARIO: Giovanni Cramer e Figli, CF/P.IVA 01952740304, via Belpoggio 4 – 

Trieste. L’aggiudicatario è una PMI. 

12. VALORE DELL’OFFERTA: ribasso percentuale del 5,262%. Valore del contratto € 469.659,84 

(IVA esclusa), di cui € 10.881,24 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

13. PROCEDURE DI RICORSO: TAR Friuli Venezia Giulia – Sede di Trieste – Piazza Unità d’Italia, 

7, 34121 Trieste. Tel. 040-6724711, fax 040-6724720. 

 

Trieste, data della firma digitale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

(arch. Laura Visintin) 

 


		2023-10-12T15:58:28+0000
	VISINTIN LAURA




